
 

 
 

 

 

  

   

 

 

 
Sede istituzionale: Via Tommaso De Amicis, 95 / 80145 Napoli (NA) - Tel. 081 2203401 / Fax: 081 2203498 

Sedi secondarie: NAPOLI – Via Pietro Castellino, 111 – 80131 – Tel. 081 6132 301 | TORINO - Via Nizza, 52 / 10126 - Tel. 011 633448 

Codice fiscale: 80054330586 – Partita Iva: 02118311006  /  pec:protocollo.ibb@pec.cnr.it  /  email:segreteria.direzione@ibb.cnr.it  /  website: www.ibb.cnr.it 

CNR Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 

 
 
 
NOMINA DELL’ORGANO INCARICATO DELLA VERIFICA DI CONFORMITA’ RELATIVA AL 
CONTRATTO PER LA FORNITURA DIAVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA ED 
INSTALLAZIONE DI UNO “SISTEMA INTEGRATO PER ECOGRAFIA AD ALTA FREQUENZA (CPV 
33110000-4), NELL’AMBITO DEL PROGETTO "CIRO - CAMPANIA IMAGING INFRASTRUCTURE 
FOR RESEARCH IN ONCOLOGY". IMPORTO A BASE DI GARA € 381.632,86 UNICO LOTTO 
FUNZIONALE - CUP B61G17000190007 - CUI 80054330586201900086  
GARA SIMOG N. 8927932 - GARA ASP N. 3423495 
 

 
 

CIG 963290088C 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il Provvedimento di decisione di contrattare Prot. 0001901/2022 del 29/12/2022 con cui è stata indetta la 
procedura per la fornitura di cui all’oggetto e contestualmente nominati il Dr. Salvatore Cioce quale Responsabile 
Unico del Procedimento ed il Dott. Alberto De Rosa quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 
VISTO il contratto Prot. n. 193621 del 23/06/2023 stipulato “Fujifilm Italia SpA”, sede legale in via Cernusco sul 
Naviglio (MI), Cap 20063, S.S. n° 11 Padana Superiore, 2/b, Partita IVA 11025740157, Codice Fiscale 09435590154, 
per l’importo complessivo pari a € 381.022,24 oltre IVA (trecentottantunomilaventidue/24) oltre I.V.A.; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal d.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 
dell’art. 102, il quale prevede “I contratti pubblici sono soggetti a collaudo per i lavori e a verifica di conformità per i 
servizi e per le forniture, per certificare che l'oggetto del contratto in termini di prestazioni, obiettivi e caratteristiche 
tecniche, economiche e qualitative sia stato realizzato ed eseguito nel rispetto delle previsioni e delle pattuizioni 
contrattuali”; 
CONSIDERATO che sussiste l’esigenza di nominare l’organo, composto da soggetti in possesso di adeguata 
professionalità e competenza, che effettui le attività di verifica di conformità, già in corso di esecuzione, al fine di 
effettuare le attività necessarie anche durante le fasi di installazione e configurazione della fornitura tenuto conto della 
complessità della fornitura medesima; 
RITENUTO quindi necessario l’apporto di una pluralità di competenze; 
VISTI il curriculum, allegato al presente provvedimento, del Ing. Mario Magliulo – Matr. CNR 5698 - II livello – 
Tecnologo; 



 

 
 

 

 

  

   

 

 

 
Sede istituzionale: Via Tommaso De Amicis, 95 / 80145 Napoli (NA) - Tel. 081 2203401 / Fax: 081 2203498 

Sedi secondarie: NAPOLI – Via Pietro Castellino, 111 – 80131 – Tel. 081 6132 301 | TORINO - Via Nizza, 52 / 10126 - Tel. 011 633448 

Codice fiscale: 80054330586 – Partita Iva: 02118311006  /  pec:protocollo.ibb@pec.cnr.it  /  email:segreteria.direzione@ibb.cnr.it  /  website: www.ibb.cnr.it 

CNR Istituto di Biostrutture e Bioimmagini 

CONSIDERATA l’assenza di conflitto di interesse, giusta dichiarazione da parte del soggetto sopra richiamato 
allegata al presente provvedimento; 
 

DISPONE 
 

1. DI NOMINARE per le attività di verifica di conformità l’Ing. Mario Magliulo; 
2. DI STABILIRE che le attività di verifica di conformità dovranno concludersi entro 2 giorni dalla data di 

consegna dello strumento; 
3. DI TRASMETTERE agli interessati copia della documentazione rilevante ai fini della redazione del verbale 

di verifica di conformità; 
4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento agli interessati. 

 
 

Il Direttore 


		2023-06-23T12:28:59+0200
	Marcello Mancini




